PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 марта 2022                                                                                                  633

Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде предоставления продуктовых наборов, отдельным категориям учащихся муниципальных общеобразовательных организаций города Димитровграда Ульяновской области при реализации образовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
Руководствуясь статьей 74.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 29 части 2 статьи 26 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области  третьего созыва от 24.11.2021 № 74/634 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде предоставления продуктовых наборов отдельным категориям учащихся муниципальных общеобразовательных организаций города Димитровграда Ульяновской области при реализации образовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в целях оказания социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан на территории горда Димитровграда Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде предоставления продуктовых наборов, отдельным категориям учащихся муниципальных общеобразовательных организаций города Димитровграда Ульяновской области при реализации образовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (приложение).
2.Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на            Первого заместителя Главы города Шишкину Л.П.
Глава города                                                                                             А.Н.Большаков